
                                                                                                               

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

от  12.04.2016 г. № 1026  
 

г. Сысерть 

 

О внесении изменения в постановление Администрации Сысертского городского 

округа № 23 от 12.01.16 года «Об утверждении реестра регулярных перевозок 

пассажиров автомобильным транспортом Сысертского городского округа»   

 

В целях упорядочения деятельности в сфере организации и осуществления 

транспортного обслуживания населения на регулярных городских и пригородных 

маршрутах автомобильным транспортом, в соответствии с Федеральным законом от 13 

июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 

Российской Федерации», на основании статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в связи с технической ошибкой 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменение в постановление Администрации Сысертского городского 

округа № 23 от 12.01.16 года «Об утверждении реестра регулярных перевозок пассажиров 

автомобильным транспортом Сысертского городского округа», изложив реестр 

регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом Сысертского городского 

округа в новой редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании Думы и 

Администрации Сысертского городского округа «Вестник Сысертского городского 

округа» и разместить на официальном сайте Сысертского городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                           А.Г. Карамышев 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН  

постановлением Администрации 

Сысертского городского округа  

от 12.04.2016 г. № 1026  

«Об утверждении реестра регулярных 

перевозок пассажиров автомобильным 

транспортом Сысертского городского 

округа»  

 

 

Реестр регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом Сысертского городского округа 

 

Регист

рацион

ный № 
маршр

ута в 

реестр
е 

Поряд

ковый 
номер 

маршр

ута 

Наименова
ние 

маршрута 

Наименование 
промежуточных 

остановочных пунктов 

Наименование 

улиц, дорог 

Протяже

нность 

маршрут
а (км) 

Порядок 

посадки и 
высадки 

пассажиро

в 

Вид 

регулярн
ых 

перевозо

к 

Вид и класс 

транспротных 
средств, 

максимальное 

количество 

Экологиче

ские 

характерис
тики 

транспорт

ных 
средств 

Дата 
начала 

осуще

ствлен
ия 

регуля

рных 
перево

зок 

Наименован

ие, место 

нахождения 
в ЮЛ 

Требовани
я 

предусмот

ренные 
законом об 

организаци

и 
регулярны

х 
перевозок 

субьекта 

РФ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 



1 54 
Больница - 

Лесхоз - 

Больница 

Больница - Аптека 

– Техникум - 

Школа №15 – 

Геологоразведка - 

СПТУ-1 - Завод 

художественного 

фарфора -  8-е 

Марта – Церковь – 

ЭТЗ - Швейная 

Фабрика - M-н 

Центральный - 

пер.В-Сысертский 

– пер. Лебяжий 

Межхоз. Лесхоз - 

М-н «Воробьевка» 

- Лесхоз – ул. 

Набережная – 

Автостанция – 

ул.Орджоникидзе 

- Дом быта  - 

Малахит – 

Больница 

ул. Коммуны - ул. 

Тимирязева - ул. 

Механизаторов - 
ул. Большевиков - 

ул.Быкова - ул. 

Энгельса - ул. 
Герцена - ул. 

Трактовая -  ул. 

Орджоникидзе - 
ул. Коммуны 

14 

на 

остановоч

ных 
пунктах 

регулиру

емый 

1.ПАЗ 4234 

2. ПАЗ 4234-05 

3. ПАЗ 4234 
4. ПАЗ 320412-

10 

5. ПАЗ 4234 
6. ПАЗ 320302-

08 

7. ПАЗ 320302-
08 

8. ПАЗ 320302-

08 
9. ПАЗ 320302-

08 

10. ПАЗ 320302-
08 

11. ЛИАЗ 5256 

12. ЛИАЗ 5256 
13. ЛИАЗ 5256 

14. ПАЗ 4234 

15. ПАЗ 4234 
16. ПАЗ 4234 

17. ПАЗ 4234 

18. ПАЗ 4230 
19. КАВ3 4235 

20. КАВ3 4235 

21. КАВ3 4235 

22. КАВ3 4235 

23. КАВ3 4235 

24. КАВ3 4235 
25. КАВ3 4235 

26. КАВ3 4235 

27. КАВ3 4235 
28. КАВ3 4235 

без 
ограничен

ий 

10 

сентяб

ря 
1965г. 

Муниципаль
ное 

унитарное 

предприятие 

"Сысертское 

автотранспо

ртное 
предприятие

" 

624020, 
Свердловска

я область, 

г.Сысерть, 
ул.Красного

рская, 10 

нет 



2 103 

Сысерть - 

Новоипато
во 

г. Сысерть а/с - 

Лесхоз - поворот 

на Абрамово - 

поворот на 

Космакова - 

Щелкун 1 -  

Щелкун 2 - а/к 

Щелкун 3 - с. 

Никольское - д. 

Верхняя Боевка - 

с. Новоипатово. 

г. Сысерть: ул. 
Трактовая, ул. 

Герцена; с. 

Щелкун: ул. 
Ленина, ул. 

Советская; 
с.Никольское: ул. 

Ленина, ул. 

Свободы; с. 
В.Боевка, с. 

Новоипатово. 

42,8 

на 

остановоч
ных 

пунктах 

регулиру
емый 

1.ПАЗ 4234 

2. ПАЗ 4234-05 
3. ПАЗ 4234 

4. ПАЗ 320412-

10 
5. ПАЗ 4234 

6. ПАЗ 320302-

08 
7. ПАЗ 320302-

08 

8. ПАЗ 320302-
08 

9. ПАЗ 320302-

08 

10. ПАЗ 320302-

08 

11. ЛИАЗ 5256 
12. ЛИАЗ 5256 

13. ЛИАЗ 5256 
14. ПАЗ 4234 

15. ПАЗ 4234 

16. ПАЗ 4234 
17. ПАЗ 4234 

18. ПАЗ 4230 

19. КАВ3 4235 
20. КАВ3 4235 

21. КАВ3 4235 

22. КАВ3 4235 

23. КАВ3 4235 

24. КАВ3 4235 

25. КАВ3 4235 
26. КАВ3 4235 

27. КАВ3 4235 

28. КАВ3 4235 

без 

ограничен
ий 

08 мая 
1964г. 

Муниципаль

ное 

унитарное 
предприятие 

"Сысертское 

автотранспо
ртное 

предприятие
" 

624020, 

Свердловска
я область, 

г.Сысерть, 

ул.Красного
рская, 10 

нет 



3 104 
Сысерть - 
Каменка 

Сысерть а/с - 

магазин 

"Хозтовары" - 

магазин №18 - 

Полевской тракт - 

Подсобное 

хозяйство - 

Коллективные 

сады - сады - 

Каменка 

г. Сысерть: ул. 

Карла Либкнехта, 
ул. Коммуны, ул. 

Тимирязева, ул. 
Декабристов; а/д 

"Сысерть - п. 

Каменка". 

8 

на 

остановоч
ных 

пунктах 

регулиру
емый 

1.ПАЗ 4234 

2. ПАЗ 4234-05 
3. ПАЗ 4234 

4. ПАЗ 320412-

10 
5. ПАЗ 4234 

6. ПАЗ 320302-

08 
7. ПАЗ 320302-

08 

8. ПАЗ 320302-
08 

9. ПАЗ 320302-

08 

10. ПАЗ 320302-

08 

11. ЛИАЗ 5256 
12. ЛИАЗ 5256 

13. ЛИАЗ 5256 
14. ПАЗ 4234 

15. ПАЗ 4234 

16. ПАЗ 4234 
17. ПАЗ 4234 

18. ПАЗ 4230 

19. КАВ3 4235 
20. КАВ3 4235 

21. КАВ3 4235 

22. КАВ3 4235 

23. КАВ3 4235 

24. КАВ3 4235 

25. КАВ3 4235 
26. КАВ3 4235 

27. КАВ3 4235 

28. КАВ3 4235 

без 

ограничен
ий 

феврал

ь 
1964г. 

Муниципаль

ное 

унитарное 
предприятие 

"Сысертское 

автотранспо
ртное 

предприятие
" 

624020, 

Свердловска
я область, 

г.Сысерть, 

ул.Красного
рская, 10 

нет 



4 108 
Сысерть - 
р. Асбест 

Сысерть а/с - 

магазин 

"Хозтовары" - 

магазин №18 - 

Геологоразведка - 

п/л Волна - п/л 

Буревестник - п/л 

Мечта - п/л 

Красная гвоздика - 

р. Асбест 

г. Сысерть: ул. 

Карла Либкнехта, 

ул. Коммуны, ул. 
Тимирязева; а/д 

г.Сысерть - п. р. 
Асбест" 

22 

на 

остановоч
ных 

пунктах 

регулиру
емый 

1.ПАЗ 4234 

2. ПАЗ 4234-05 
3. ПАЗ 4234 

4. ПАЗ 320412-

10 
5. ПАЗ 4234 

6. ПАЗ 320302-

08 
7. ПАЗ 320302-

08 

8. ПАЗ 320302-
08 

9. ПАЗ 320302-

08 

10. ПАЗ 320302-

08 

11. ЛИАЗ 5256 
12. ЛИАЗ 5256 

13. ЛИАЗ 5256 
14. ПАЗ 4234 

15. ПАЗ 4234 

16. ПАЗ 4234 
17. ПАЗ 4234 

18. ПАЗ 4230 

19. КАВ3 4235 
20. КАВ3 4235 

21. КАВ3 4235 

22. КАВ3 4235 

23. КАВ3 4235 

24. КАВ3 4235 

25. КАВ3 4235 
26. КАВ3 4235 

27. КАВ3 4235 

28. КАВ3 4235 

без 

ограничен
ий 

феврал

ь 
1964г. 

Муниципаль

ное 

унитарное 
предприятие 

"Сысертское 

автотранспо
ртное 

предприятие
" 

624020, 

Свердловска
я область, 

г.Сысерть, 

ул.Красного
рская, 10 

нет 



5 109 

Сысерть - 

Двуреченс
к 

Сысерть а/с - 

Больница - 

Форлекс - с. 

Кашино - пов. на 

Кадниково - д. 

Кадниково - с. 

Черданцево - д. 

Токарево - д. 

Фомино 2 - Учхоз 

- п. Колос - 

контора "Сокол" - 

Бобровка - 

контора "Сокол" - 

учхоз - п. Колос - 

Фомино 2 - 

Фомино 1 - пов. 

На Ключи - 

Двуреченск а/с 

от Сысерть а/с - ул. 
К. Либкнехта - ул. 

Коммуны, д. 

Кашино, д. 
Кадниково, пов. на 

Черданцево - д. 
Токарево -  д. 

Фомино - п. Колос 

- п. Бобровский - д. 
Фомино - с. Ключи 

- Двуреченск а/с. 

42 

на 

остановоч
ных 

пунктах 

регулиру
емый 

1.ПАЗ 4234 

2. ПАЗ 4234-05 
3. ПАЗ 4234 

4. ПАЗ 320412-

10 
5. ПАЗ 4234 

6. ПАЗ 320302-

08 
7. ПАЗ 320302-

08 

8. ПАЗ 320302-
08 

9. ПАЗ 320302-

08 

10. ПАЗ 320302-

08 

11. ЛИАЗ 5256 
12. ЛИАЗ 5256 

13. ЛИАЗ 5256 
14. ПАЗ 4234 

15. ПАЗ 4234 

16. ПАЗ 4234 
17. ПАЗ 4234 

18. ПАЗ 4230 

19. КАВ3 4235 
20. КАВ3 4235 

21. КАВ3 4235 

22. КАВ3 4235 

23. КАВ3 4235 

24. КАВ3 4235 

25. КАВ3 4235 
26. КАВ3 4235 

27. КАВ3 4235 

28. КАВ3 4235 

без 

ограничен
ий 

феврал

ь 
1964г. 

Муниципаль

ное 

унитарное 
предприятие 

"Сысертское 

автотранспо
ртное 

предприятие
" 

624020, 

Свердловска
я область, 

г.Сысерть, 

ул.Красного
рская, 10 

нет 



6 52-К 

Микрорай

он 
«Новый» - 

Кадетский 

корпус -  
Микрорай

он 

«Новый» 

Аптека - ГИБДД - 

Школа №15 - 

Геологоразведка - 

Кадетский 

копрпус- Завод 

художественного 

фарфора - Парк 

отдыха - магазин 

"Андрей" - ул. 

Карла Либкнехта - 

художественная 

школа - Хлебзавод 

- Пельменная - 

Больница.  

ул. Коммуны - ул. 

Тимирязева - ул. 

Механизаторов - 
пер. Трактористов 

- ул. Большевиков - 

ул. Карла 
Либкнехта - ул. 

Трактовая - ул. 

Самстроя - ул. 

Коммуны 

12,1 

на 

остановоч

ных 
пунктах 

регулиру

емый 

Автобус М2 

(1ед.) 
второй 

02 

август

а 
2005г. 

ИП 

Редопупова, 
г. Сысерть, 

ул. Зеленая, 

30. 

нет 

7 54-К 

Микрорай

он 
«Новый» - 

лицей 

«Родник» - 
Микрорай

он 

«Новый» 

Аптека - магазин 

"Автомир" - 

Швейная фабрика 

- магазин 

"Центральный" - 

пер. В.Сысертский 

- пер. Лебяжий - 

Межлесхоз - 

лицей "Родник" - 

Лесхоз - ул. 

Герцена - ул. 

Набережная - 

Автостанция - 

Торговый центр 

ул. Орджоникидзе 

- Торговый центр 

"Малахит"   

ул. Коммуны - ул. 

Быкова - ул. 

Энгельса - ул. 
Герцена - ул. 

Трактовая -  ул. 

Орджоникидзе - 
ул. Коммуны 

12 

на 

остановоч

ных 
пунктах 

регулиру

емый 

Автобус М2 

(1ед.) 
второй 

02 

август

а 
2005г. 

г. Сысерть, 
ул. Зеленая, 

30. 

нет 

 


